Evanilda Gonçalves de Oliveira
-     Vereadora   -

    CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

Gabinete da Vereadora Evinha Oliveira

MOÇÃO N°____/2024.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, legítima representante do povo, faz inserir

na Ata dos seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS, o Colégio Montessori pela promoção

da programação  da semana da páscoa solidária .Com o tema  empreendedorismo

solidário ,várias ações foram desenvolvidas com o objetivo de envolver a comunidade

escolar e promover o  protagonismo juvenil,  vale destacar que os recursos provenientes

das arrecadações foram destinadas as instituições locais ,a exemplo da  FUNDAME,

recanto solidário e casa de repouso São Vicente de Paulo. uma iniciativa que deve inspirar

outras instituições.

Considerando a iniciativa louvável desta renomada instituição que adota práticas pautadas

no empreendedorismo social, como  uma maneira valiosa de promover  o protagonismo

juvenil e  fazer a diferença na sociedade , reconhecemos o envolvimento de toda a

comunidade escolar na execução deste projeto solidário.

Que se dê conhecimento desta Moção:

➢ Fabiana Maria Queiroz Tenório -Diretora Colégio Montessori

Sala das Sessões em, 12 de Abril de 2024